NOTAE.

(2) Act. xx, 35.

(3) Sic cod. Bruxellensis; *abbatis data ad monachos* om. Ed. Holstenii. Ebrt.

IV.

EPISTOLA SUPPOSITICIA

sub nomine Macharii a Petittidier edita, ad fidem codicum hic denuo excussa.

Cod. ms. Bibl. Caes. Vindob. 4800, olim cod. theol. 361, membranac. Saec. XIV fol. A
 Cod. ms. Bibl. Burgundicae Bruxellensis N° 13011 chartac. Saec. XV fol. B
 Editio Petittidier. e cod. ms. abbatae S. Vitoni adornata C

Prodiit epistola haec e ms. cod. abbatae S. Vitoni (S.-Vanne) in libro qui inscribitur: *Remarques sur la bibliothèque des auteurs ecclésiastiques de M. Du Pin, par D. Muthieu Petittidier. Paris. 1692. T. II p. 220 seqq.* Exstat in cod. A fol. 146, 2; in cod. B fol. 68, 1. Cf. PRAEMONENDA supra col. 403-404.

Incipit epistola beati ¹ Macharii ad monachos ². B auferre, et dicat semper: quoniam iniquitatem meam ego ¹⁰ cognosco ¹², et peccatum ¹⁰ meum contra me est semper, et ut diei ¹¹ exitus sui memor sit, et quomodo in conspectu dei ¹² occursurus sit, et iudicia et penas describat ¹² in conspectu mentis suae, nec non etiam ¹² merita et honores qui dandi sunt sanctis (1). Si autem cognoverit, quia cor illius firmum est in timore domini, et non dimittit locum suum, sed fortiter resistit (2) adversario suo, ille perfectus monachus et miles Christi vocatur. Ut enim cumulata ¹⁸ navis undarum icturn obruitur, sic multa possidens monachus non salvetur. Nihil possidens monachus viator expeditus ¹⁸ est. Nihil possidens monachus quasi aquila ad ex-

Inprimis quidem si ceperit homo seipsum ³ agnoscere cur creatus sit, et exquisierit factorem suum deum ⁴, tunc sciet ⁵ penitere de hiis, que commisit in tempore negligencie suae, et sic demum benignus deus ⁶ dat illi tristitiam pro peccatis, et post iterum per suam benignitatem dat illi afflictionem corporis in ⁷ ieiuniis, in ⁷ vigiliis, et orationum ⁸ instanciam ⁹, et contemptum ¹⁰ mundi, ut libens illatas iniurias ¹¹ sufferat, et odio habeat ¹² omne refrigerium corporale, et diligit ¹³ planctum magis quam risum. Post hec tribuet illi desiderium, et fletum, et humilitatem ¹⁴ cordis ¹⁵, ut trabem oculi sui consideret, non ¹⁶ alterius festucam nitatur ¹⁷

VARIAE LECTIONES.

¹ beati om. A ² B Incipit alia epistola eiusdem Macharii abbatis, que tamen in multis magnam convenientiam habet cum predicta epistola. ³ B semetipsum. ⁴ C dominum. ⁵ Pro tunc sciet AB et. ⁶ C dominus. ⁷ in om. C. ⁷ in om. C. ⁸ C orationibus. ⁹ BC instanciam. ¹⁰ BC contemptu. ¹¹ B contumelias. ¹² B et idio habet. ¹³ BC diligit. ¹⁴ B humiliacionem, C humiliacionem et humilitatem. ¹⁵ cordis om. C. ¹⁶ C et non. ¹⁷ A desideret. ¹⁸ ego om. C. ¹⁹ C agnosco. ²⁰ BC delictum. ²¹ C diem. ²² C domini. ²³ BC describit. ²⁴ etiam om. A. ²⁵ Ex conj., pro cumulata A mullarum, B cum multa portans, C cum multa. ²⁶ A expeditior.